
    
 

Høringssvar kommunedelplan for kultur 2024-2036, Porsgrunn kommune 

Fra Visit Telemark og Bedri sne verket Porsgrunn Next  

 

Bo - og besøkslyst 
Innledningsvis ønsker vi å gi vår stø e l kommunedelplanen for kultur slik den er fremlagt. Vårt 
høringssvar tar utgangspunkt i et overordnet mål som handler om å bidra l både økt besøks- og 
bostedsa rak vitet i Porsgrunn. Det jobbes med en målsetning om at Porsgrunn skal bli et reisemål 
som i seg selv er ”reason to go”. Ambisjon er å lby opplevelser/ak viteter/a raksjoner som gjør at 
Porsgrunn ikke blir et lfeldig stoppested på en gjennomreise, men en des nasjon som er a rak v for 
opphold over flere dager. I et slikt perspek v spiller kultur en vik g rolle for å øke a raksjonskra en 
både i forhold l bo- og besøkslyst.  
 
For å bidra l økt bosteds- og besøksa rak vitet har vi følgende innspill l kulturplanen (og/eller 
handlingsplanen): 

Samarbeid kultur og reiseliv 
Vi mener at det er vik g at kultur og reiseliv jobber te  sammen om nyskaping og innovasjon. I 
kommunedelplanen må det komme tydeligere frem at det er en målsetning om et strategisk 
samarbeid mellom kultur, reiseliv og øvrig næringsliv. Både lokalt og regionalt samarbeid er vik g.  
 
Etablere en arena for dialog mellom aktører innenfor kultur og reiseliv. Invitere bredt; både 
kommersielle og ideelle aktører innenfor kultursektoren samt representanter for idre  for å s mulere 

l arrangementsutvikling (EM, NM, årlige ambulerende stevner, mesterskap etc,). I et slikt fora kan 
man utvikle nye innova ve samarbeids ltak, avklare ideelle dspunkt for frem dige arrangement, 
felles kommunikasjon og andre samhandlings ltak. Faste møter 2-3 ganger per år.  
Det må avse es ressurser (person og midler) l å jobbe med å skaffe større arrangementer l byen 
hele året. De e må skje i samarbeid med både kultur, idre  og reiselivsnæringen.  

Elva som ressurs 
Vannveien er en ressurs som i stor grad definerer Porsgrunn som by. De e bør synliggjøres og 
utny es i enda større grad enn i dag. Porsgrunn er  i llegg innfallsporten l Telemarkskanalen, noe 
man visuelt kan signalisere langs elva.  
Prioritere elvebredden som arena for nye arrangement, opplevelser, ak viteter, kunstnerig 
utsmykking, installasjoner etc.  

Sommer i Porsgrunn 
Fellesferien (medio juni – medio august) har tradisjonelt vært en periode med lav ak vitet i byen. 
Porsgrunn Next har som hovedmålsetning med si  arbeid å jobbe for økt ak vitet i form av bla. 
kulturarrangement for å øke a raksjonskra en, særlig i juli måned. Det er et sterkt ønske om at det 
blir etablert en ordning som innebærer risikoavlastning for de som ønsker å utvikle og lby nye 
kultur lbud l publikum. De e kan være i form av underskuddsgaran , lskudd eller andre ltak.  
 
Vik g at Sommerspeilet består. I llegg er det ønskelig at arrangement i regi av Sommerspeilet blir 
gjennomført på ulike utendørs arenaer i byen. Det bør etableres en mobil «sommerspeiletscene» 



    
med teknisk utstyr som kan beny es l arrangement både i regi av Ælvespeilet men også l utleie for 
andre aktører.  
 
Biblioteket med muligheter for utlån av utstyr er en ressurs. Søndagsåpent bibliotek hele året, med 
mulighet for lgang for lreisende, er et sterkt ønske 

Det er ønskelig med en mer kostnadseffek v løsning for bille salg gjennom bookingsystemet l 
Ælvespeilet. De e vil bidra l at flere lokale aktører kny er seg l denne løsningen og dermed bidra 

l økt salg av kommersielle kulturarrangement. I llegg vil «hva skjer kalenderen» bli enda mer 
relevant og oppdatert for hva som skjer i byen (Ælvespeilet har en har en automa sk 
publiseringsløsing l kalenderen).  

 

Innspill punkter i dokumentet:  

 Generelt: Begrepet bo- og besøkslyst blir synliggjort i kulturplanen.  
 Forordet: Tilføyer « lreisende/besøkende» (1. kolonne, siste setning).  
 Langsik g mål: Utvikle Porsgrunn l et helårig reisemål (side 12)  
 Kunst- og kulturaktørene skal blomstre: Etablere en stø eordning med underskuddsgaran  

(side 15)  
 Kultur preger Porsgrunn: Vi ltrekker oss kultur- og arrangementsturister ( side 21). Det må 

presiseres at de e skal gjennomføres i samarbeid med både reiselivsaktører og 
des nasjonsselskap.  

 Temaområde 3: Samarbeid om en felles helhetlig utvikling av kultur og reiseliv bør være et 
langsik g mål.  

 

Høringssvaret er levert av Bedri sne verket Porsgrunn Next i samarbeid med Visit Telemark.  

Porsgrunn Next består av ni reiselivsvirksomheter i Porsgrunn; Hotel Vic, Comfort Hotel Porsgrunn, 
Øya Spiseri, Jimmys, Pincho Na ons, Becks Brasseri og Bar Osebro, Jonas B. Gundersen, Capitane 
Hotels, Canal Boats Telemark.  
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